
 
 

UCHWAŁA NR LI/299/2022 
RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 48a, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 w związku z art. 51 ust. 5, 
art.8 ust. 1, art 17 ust. 1 pkt 3, art. 36 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.) Rada Miasta Radzyń Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie udzielania schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, o których mowa w art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla osób 
bezdomnych: 

1) jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata za 
pobyt w schronisku dla osób bezdomnych nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej, 

2) w odniesieniu do osób których dochód przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby bezdomnej określony 
procentowo w stosunku do kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w stosunku do stawki dobowej w 
schronisku dla osób bezdomnych 

powyżej 100% do 120% do 30% 
powyżej 120% do 150% pow. 30% do 50% 
powyżej 150% pow.50% do 100% 

§ 2. Odpłatność za pobyt , o którym mowa w § 1 ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego 
pobytu. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do 
liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 3. Osobę bezdomną, na jej wniosek lub pracownika socjalnego, można zwolnić z części lub całości opłaty 
za pobyt w schronisku dl osób bezdomnych w poniższych przypadkach: 

- z analizy wydatków osoby bezdomnej wynika, iż osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości 
określonej niniejszą uchwałą, 

- posiadania ustalonego stopnia niepełnosprawności lub cierpienia na długotrwałą chorobę powodującą 
udokumentowany wzrost kosztów utrzymania 

- konieczności zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 grudnia 2022 r.

Poz. 6674



- poniesienia straty w związku ze zdarzeniem losowym, sytuacją kryzysową, klęską żywiołową lub 
ekologiczną. 

§ 4. Traci moc uchwała nr L/279/14 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
w Radzyniu Podlaskim. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 10 grudnia 2014 r. ,poz. 4239). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Adam Adamski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6674


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Tiret 4 (4)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-12-12T12:40:43+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




